ДОГОВОР

подряда № 18-С
г. Одесса
                                                                                                                     «31»  августа   2017 г.

                 ЧП "Предприятие" в лице директора Остапчук С. О., действующего на основании Устава,   именуемое в дальнейшем  «Заказчик», с одной стороны и ООО «Ремонтник»  в лице
директора Варежкин Д. Ю., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Подрядчик» с другой стороны, вместе именуемые «Стороны»,  заключили между собой настоящий Договор о нижеследующем:

                                                     1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

По заданию Заказчика, согласно условий настоящего Договора, Подрядчик обязуется на свой риск выполнить услуги  «Капитальный ремонт котельной по адресу, г. Одесса, Новозаводская, 1»., далее «Объект»,а Заказчик обязуется принять и оплатить выполненную «Работу» по ценам, указанным в смете (Приложение№1).
1.1 Срок выполнения «Работ» в течение 2021 года.
2. ЦЕНА ДОГОВОРА

2.1. Стоимость выполняемых Подрядчиком Работ по Договору определяется в соответствии с утвержденными Заказчиком локальными сметами с расчетом договорной цены, которые являются приложением  к настоящему Договору.

2.2. Стоимость выполняемых Подрядчиком Работ по Договору может изменяться по письменному согласию Сторон в случае:

· изменения объемов и состава Работ;

· остановки работ по решению Заказчика;
·  в связи с обстоятельствами непреодолимой силы;

· изменения в установленном порядке согласованной номенклатуры материалов и оборудования Заказчика;

2.3. Согласование пересмотра договорной цены осуществляется Сторонами в течение десяти  рабочих дней после поступления заявления от одной из Сторон.

2.4. Пересмотр стоимости Работ по настоящему Договору обосновывается расчетами и оформляется Сторонами путем заключения дополнительных соглашений к настоящему Договору.

2.5. Подрядчик не имеет права требовать изменения договорной цены в связи с ростом цен на ресурсы, которые используются для выполнения Работ, в случае, если сроки выполнения этих Работ нарушены по вине Подрядчика. В таких случаях цены на ресурсы определяются в соответствии с ценами, которые действовали на отмеченную в договоре дату окончания указанных Работ. Дополнительные расходы на выполнение Работ, связанные с ростом цен на ресурсы после отмеченной даты, компенсируются Подрядчиком.
3. ХАРАКТЕР РАБОТ, ВЫПОЛНЯЕМЫХ ПОДРЯДЧИКОМ
3.1. Подрядчик обязуется выполнить работы, перечисленные в Приложении №1,являющегося неотъемлемой частью данного Договора в сроки согласно п.1,2 данного Договора.
3.2. Подрядчик имеет право привлекать к выполнению работ в соответствии с условиями данного Договора третьих лиц.
3.3. Подрядчик выполняет «Работы» из материалов «Заказчика» либо своих собственных, качество которых удостоверяется сертификатами, паспортами.

3.4. После выполнения подрядчиком «Работ» в соответствии с условиями данного Договора, «Объект» должен соответствовать техническому состоянию, достаточному для использования данного «Объекта» Заказчиком в соответствии с его назначением.
4. ПОРЯДОК ПРИЕМА ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ
4.1.  Выполненные Подрядчиком «Работы» принимаются Заказчиком посредством подписания Акта выполненных работ.
4.2. Подрядчик обязан выполнить «Работы», в соответствии с условиями данного Договора и сдать Заказчику результат выполненных работ не позднее срока, установленного в п.1.1.данного Договора.

4.3. Законченный объем «Работ» по Акту сдачи-приемки выполненных работ передается Заказчику в гарантийную эксплуатацию.
5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
5.1. Подрядчик обязуется:
         5.1.1 Своевременно приступить к выполнению работ в соответствии с условиями данного Договора.

5.1.2 Выполнить все «Работы» в объеме и в сроки, предусмотренные Договором, и сдать выполненные работы согласно условиям данного Договора на основании Акта сдачи-приемки выполненных работ.
5.1.3 В течение 3-х дней письменно информировать Заказчика о наступлении обстоятельств, которые могут помешать Подрядчику надлежащим образом выполнить условия данного договора.
5.2  Заказчик обязуется:

5.2.1 Рассмотреть в течение 3-х дней Акт выполненных Подрядчиком  работ и подписать указанный Акт. В случае мотивированного отказа принять выполненные «Работы»,Заказчик возвращает Подрядчику Акт с письменной аргументацией отказа в подписании данного Акта.

5.2.2 Оплатить Подрядчику стоимость выполненных  «Работ».

6. УСЛОВИЯ ПЛАТЕЖА
6.1. Оплата Заказчиком выполненных Подрядчиком  «Работ» по данному Договору осуществляется в течение 3-х дней на основании подписания сторонами Акта сдачи-приемки выполненных работ и приема «Объекта» в гарантийную эксплуатацию.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. Стороны по данному Договору несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий данного Договора в соответствии с действующим  законодательством и условиями данного Договора.
7.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий данного Договора, если это вызвано обстоятельствами непреодолимой силы, признанными таковыми в установленном порядке, на весь срок действия данных обстоятельств.
7.3. В случае, если Подрядчик допустил отступления от условий Договора, ухудшение качество выполняемых работ или иные недостатки в работе, Заказчик имеет право требовать безвозмездного исправления Подрядчиком указанных недостатков в соразмерный срок.
7.4. При наличии в работе существенных отступлений от  Договора либо иных существенных недостатков, Заказчик вправе требовать расторжения Договора с возмещением Подрядчиком убытков.
7.5. В случае наступления обстоятельств,которые могут помешать Подрядчику надлежащим образом исполнить условия данного Договора,о которых он предупредил Заказчика,Заказчик имеет право отказаться от Договора,уплатив Подрядчику стоимость выполненных им «Работ».
7.6. Если Подрядчик не приступает своевременно к исполнению Договора или выполняет Работу настолько медленно, что окончание ее к сроку становится явно невозможным, Заказчик имеет право отказаться от Договора с возмещением Подрядчиком убытков.
7.7 .Все споры, возникшие между Сторонами в процессе исполнения условий данного Договора, разрешаются Сторонами в предусмотренном действующем законодательством порядке.

7.8. В случае просрочки Подрядчиком исполнения обязательства, закрепленного в п.1.2.Договора, Подрядчик выплачивает Заказчику пеню в размере одной учетной ставки НБУ, за каждый день просрочки.

7.9.  В случае просрочки Заказчиком  исполнения обязательства, закрепленного в п.6.1.Договора, Заказчик выплачивает Подрядчику пеню в размере одной учетной ставки НБУ, за каждый день просрочки.

7.10. Неисполнение Подрядчиком своих обязательств перед Заказчиком не освобождает последнего от надлежащего исполнения условий данного Договора.
7.11. Данный Договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами своих обязательств по Договору.

7.12. Любые изменения и дополнения к данному Договору действительны при условии их оформления и подписания уполномоченными представителями Сторон.
7.13. Досрочное расторжение Договора может иметь место по соглашению Сторон либо основаниям, предусмотренным действующим законодательство Украины и условиям данного Договора,  с возмещением понесенных убытков.

8. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
8.1. Подрядчик несет ответственность за сохранность строительных материалов, выполненных конструктивов, оборудования до сдачи объекта в эксплуатацию.
8.2. Стоимость «Работ» по данному Договору оговаривается до подписания Договора, определяется сметой и согласованной Сторонами договорной ценой..

8.3. Подрядчик берет на себя риск изменения цен на материалы, используемые им для выполнения работ в соответствии с условиями данного Договора..

8.4. Срок гарантии  на выполненные работы устанавливается с момента подписания Сторонами Акта сдачи приемки выполненных работ.
8.5. Если в период гарантийной эксплуатации обнаружаться скрытые недостатки,то Подрядчик устраняет из за свой счет в сроки,дополнительно оговоренные Заказчиком
8.6. Цены на материалы и оборудование, используемые для выполнения работ,согласовываются с заказчиком,а при необходимости подтверждаются соответствующей документацией.
8.7.Подрядчик,как плательчик налогов находится на общей системе налогообложения,согласно действующему законодательству Украины.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1. Данный Договор составлен в 2-х экз., каждый их которых хранится у Сторон и имеет равную юридическую силу.
11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ, ПОДПИСИ СТОРОН

	Подрядчик:
ООО «Ремонтник»
65101, Одесская обл., г. Одесса,
ул. Садовая, 1, офис 13
ІНН  401139226574
Р/р 26001054325953 (UAH)

в ПАТ  КБ «ПРИВАТБАНК» г. Одесса

МФО  328704
ИНН 401139226784
Директор   ___________ Варежкин Д. Ю.

	Заказчик:
ЧП "Предприятие"

685000 Одеська обл. г. Одесса
Ул. Космонавтов, 18
Код ОКПО 37650588
р/р 26009058541264 в ПАО КБ «ПРИВАТБАНК»,в г. Одессе

МФО 328704
ИНН 37650384287
Директор _______________ Остапчук С. О.

PAGE
3